
\ č \ 469l lo1v

_d- \\ llllillilllllililllllilltillililtlilililillilillllliltlltililililltil
ď?l"so \ r KUJIPo1DRQU7

. . -6 U. .^*ta
. ,l'.P- ^l\s*r\' 

-"..' 
. , SMLoUVA o PoSKYTNUTí DoTAcE)' uzavřená na základě dohody sm|uvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze sm|uvních' stran ve smyslu s 1746 odst. 2 zákona č' 8912012 Sb., občanshý zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník..)

KrajVysoěina
se síd|em:
|Čo:
zastoupený:
bankovní spojení:
ěíslo účtu:
(dá|e jen ..Kraj'')

a

Měsýs Nové Vese|í
se síd|em:
z3stoupen/é/a
lco:
bankovní spojení:
čís|o Účtu:
(dále jen,'Příjemce,')

(tD zzo1984.0oo3)

čl. t
Sm|uvní strany

Zižkova 57,587 33 Jih|ava
70890749
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
Sberbank CZ, a. s. Jihlava
4050004999/6800

Na Městečku 114,59214 Nové Vese|í
MVDr. Zdeňkem Křivánkem. starostou
00294926
Česká spořite|na, a.s.
1622452399/0800

c, .2
Předmět a účelsmlouvy

Úěelem této sm|ouvy je poslrytnutí úče|ové neinvestiční veřejné finanční podpory z rozpočtu
Kraje (dále jen ,,dotace..) příjemci na financování potřeb jeho jednotky sboru dobrovolných
hasičů obce (dá|e jen ,,JPo..) za účelem udrŽení a rozvoje její akceschopnosti (dá|e jen
,,projekt").

ct .3
Závaznost návrhu

(1) Doba p|atnosti tohoto návrhu sm|ouvy je omezena na 30 ka|endářních dnů
od prokazate|ného doručení návrhu této sm|ouvy Příjemci.

(2) Pokud tento návrh sm|ouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen
na adresu uvedenou v záh|aví této sm|ouvy v termínu pod|e Č|. 3 odst. 1 této sm|ouvy,
návrh sm|ouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

čl. +
Závazek Příjemce

(1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této sm|ouvě přijímá a zavazu1e
se, Že bude projekt rea|izovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu
s právními předpisy a podmínkamitéto smlouvy.

(Stránka 1 z 5)



(2) Př,rjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 ka|endářních dnů, ode dne, kdy Kraji písemně
sdě|í, Že u projektu, kteý by| zrea|izován nebude nadá|e p|nit podmínky dané touto
sm|ouvou (udrŽite|nost' archivace, povinnost umoŽnit kontro|u, ...) na úÓet uvedený
v záh|aví této smlouvy.

ct .5
Dotace

(1) Kraj poslrytuje Příjemci na projekt dotaci v ce|kové výši 30000 Kč (s|ovy: třicet
tisíc korun českých).

(2) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smys|u zákona Ó' 32012001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně někteých zákonů (zákon o finanční kontro|e), ve
znění pozdějších předpisŮ, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona'

čl. s
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskýnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený
v závěrečné zprávě, a to nejpozději do 60 ka|endářních dnů ode dne jejího včasného
a prokazate|ného doručení dle Čl. a pism. f; této sm|ouvy. V případě, Že závérečná zpráva
nebude doručena dle předchozí věty nebo nebude obsahovat ná|eŽitosti d|e Čl. 8 písm. f;
této sm|ouvy, nárok na vyp|acenídotace bez da|šího zaniká.

Čl. z

(1) Příjemce je oprávnen e"rp"|",H:-ř:T::l;:il"-u ar povinen projekt zrea|izovat
nejpozděj i  do 15.  1,| .2017.

(2) Uznatelné nák|ady na rea|izaci projektu vznikají nejdříve dnem podpisu této sm|ouvy
oprávněnými zástupci obou sm|uvních stran.

Čerpáním dotace se pro úče|y této sm|ouvy rozumí úhrada ce|korných nákladů
souvisejících s realizací projektu, které nejsou touto sm|ouvou označeny jako nák|ady
neuznate|né' Ce|kové náklady projektu ve skuteĎné výši musi být vyúčtovány, uhrazeny
a promítnuý v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v Čl. z odst. 1 této
smlouvy.

Neuznate|né nák|ady projektu:

daně, s rnýjimkou uvedenou v Čl' g písm. d) této smlouvy,
mzdové nák|ady a ostatní osobní nák|ady a nák|ady na sociá|ní a zdravotní pojištění
Příjemce a jeho zaměstnancŮ,
náklady na nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s rea|izací projektu,
úhrada úvěrů a půjěek'
pená|e, pokuty,
náhrady škod a manka,
zá|ohové p|atby neuhrazené a nevyÚětované v době rea|izace projektu,
nák|ady na právní spory,
nák|ady na pub|icitu'

(5) Uznate|né nák|ady projektu jsou nák|ady na udrŽení a rozvoj akceschopnosti jednotky
SDH Př,tjemce.

(3)

(4)

a)
b)

c)
d)
e)
f)
s)
h)
i)

(Stránka 2z5)



(6)  Vpřípadě,  Žedojdekrozporu mez i  Č| '  7 odst .4a odst .5tétosm|ouvy a Pří|ohoutéto
sm|ouvy, pouŽijí se přednostně ustanovení Č|. 7 odst. 4 a odst. 5 této sm|ouvy. Pokud
dá|e dojde k vzájemnému rozporu mezi Č|. 7 odst. 4 a odst. 5 této sm|ouvy, případně
nebudou některé nák|ady uvedeny v těchto ustanoveních, p|atí, Že se jedná o nák|ady
(výdaje) neuznate|né.

ct .8
Zák|adni povi n nosti P říjem ce

Př'tjemce se zavazuje:

a) dotaci přijmout,

b) realizovat projekt při dodrŽování této smlouvy a respektování zásad zdravého
finančního řizení, zqména efektivnosti a hospodárnosti,

c) vést úěetnicfuí v sou|adu s obecně platnými předpisy, zqm. zákonem č. 563/1991
Sb., o Úěetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ,,zákon o účetnictví), a zajistit
řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na projekt a ce|kových nák|adŮ na
projekt. Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést
daňovou evidenci pod|e zákona č. 586/1992 Sb.' o daních z příjmů, ve znění
pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby přís|ušné dok|ady vztahující se k dotaci
sp|ňova|y ná|eŽitosti úěetního dok|adu ve smys|u $ 

,t1 zákona o účetnicfuí, a aby
předmětné dok|ady byly správné, úp|né, prŮkazné, srozumite|né, vedené v písemné
formě chrono|ogicky a způsobem zaruěujícím jejich trva|ost a aby uskuteěněné příjmy
a výdaje by|y vedeny analyticky ve vztahu k projekt (na dok|adech musí být
jednoznaěně uvedeno, že se váŽou k projektu)' Příjemce odpovídá za řádné vedení
a vidite|né označení prvotních Účetních dokladů prokazujících ce|kové nák|ady
projektu (faktury, výdajové pok|adní doklady apod.) uvedením ,,spolufinancováno
z dotace Kraje Vysočina |D 7201984.0003.., 'l

d) zajistit, aby do ce|kových nák|adů na projekt neby|y zahrnuty nák|ady na vlastní daně.
Všechny nák|ady musí být kalku|ovány bez daně z přidané hodnoty (dá|e jen ,,DPH')
v případě, kdy Příjemce je jejím p|átcem. Výjimkou jsou pouze takové nák|ady,
u nichŽ Příjemce nemŮŽe up|atnit odpočet DPH na vstupu pod|e zákona č.23512004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisŮ. V takovém případě
můŽe Příjemce dotaci vyuŽít i na finanční krytí takové DPH, která je Účtována jako
nák|ad.

e) prokázat úhradu ce|kových nák|adů projektu, a to bud'uýpisem ze svého bankovního
Účtu (moŽno i výpisem z e|ektronického bankovnictví)' nebo svými pok|adními
doklady,

0 doručit Krajido 15' 11'2017 závěrečnou zprávu, která bude mj' obsahovat:
- zák|adní informace o Příjemci věetně bankovního spojení,
- informace o projektu
- finanění vyúčtování projektu s potvrzením pravdivosti a správnosti finaněního

vyúčtování,
- kopie prvotních resp' úěetních dok|adů prokazujících výši nákladů na projek,

g) umoŽnit kontro|u v sou|adu s Čt. g této sm|ouvy,

h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontro|u d|e Č|' 9 odst. 2 této sm|ouvy
archivovat nás|edující podk|adové materiály:
- tuto smlouvu,
. originá|y dokladŮ, prokazujících ce|kové nák|ady projektu (faktury, výdajové

pok|adní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování,
- prostou kopiizávěrečné zprávy a finančního vyÚčtování projektu,

(Stránka 3 z 5)



i) zajistit pub|icitu v souladu s Čl. to této sm|ouvy,

j) vrátit na Účet uvedený v záh|aví této sm|ouvy celou částku dotace v případě, Že dojde
přede dnem před|oŽení závěrečné zprávy d|e C|. 8 bodu f) k přeměně nebo zrušení
příjemce s|ikvidací (S 10a odst.5 písm' k) zákonač'250|2000 Sb., o rozpočtových
pravid|ech územních rozpočtŮ), bez předchozího souhlasu Kraje, a to do 15
ka|endářních dnŮ ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s |ikvidací.

čl. g
Kontrola

(1) Kraj je oprávněn provádět kontro|u p|nění této smlouvy a finanční kontro|u ve smys|u
zákona Ó' 32012001 Sb., o finanění kontro|e ve veřejné správě a o změně někteých
zákonŮ (zákon o finanění kontro|e), ve znění pozdějších předpisŮ (dá|e jen ,,kontro|a..).

(2) Kraj je oprávněn provádět kontro|u v prŮběhu realizace projektu i po jeho dokončení,
a to po dobu deseti |et počítaných od 1. |edna roku nás|edujícího po roce, v němŽ měla
být sp|něna poslední z povinností stanovených Čl. 8 písm' a) - písm. f) a písm. i) _
písm. j) této sm|ouvy'

(3) Příjemce je povinen poslq1tnout součinnost při rnýkonu kontro|ní činnosti d|e Č|. 9 této
smlouvy.

c t .  10
Publ ic i ta

Příjemce je povinen v případě informování sdě|ovacích prostředků o projektu uvést fakt,
Že projekt byl podpořen Krajem.

Na výstupech projektu typu pub|ikací, internetových stráněr či jiných nosičů uvede
Příjemce ,,Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina.' v grafickém provedení a d|e manuá|u.
kteý je ke staŽení na www.kr-vysocina.czlpub|icita

,,Logotyp kraje Vysočina., je ochrannou známkou, která poŽívá ochrany pod|e zákona
č' 44112003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č, 612002 Sb' o soudech.
soudcích, přísedících a státní správě soudŮ a o změně někteých da|ších zákonů (zákon
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách),
ve znění pozdějších předpisů.

c t .  11
Udržitelnost projektu

U projektu se nevyŽaduje udrŽite|nost'

c l . 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

V případě, Že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smys|u zákona
i,' 25012000 Sb., o rozpočtových pravid|ech Územních rozpočtŮ, bude postupováno d|e
ustanoven í tohoto zákona'

V případě Že dotace ještě neby|a vyp|acena, sm|ouva bez da|šího zaniká, a to ke dni
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s |ikvidací, pokud neby|o mezi sm|uvními
stranami dodatkem této sm|ouvy dohodnuto jinak.

(1 )

(2)

(3)

(1 )

(2)

(Stránka 4 z 5)



cl. í3
Závěreěná ujednání

(1) Tato sm|ouva nabývá p|atnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou sm|uvních
stran a úěinnosti dnem uveřejnění v informaěním systému veřejné správy - Registru
smluv.

(2) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou
nezbytnou součinnost dle této sm|ouvy je |ng. Bc. Pave| Dvořák, te|: 564 602 122, emai|:
dvorak. pavel @kr-vyso cina.cz.

(3) Jakéko|i změny této sm|ouvy |ze provádět pouze formou písemných postupně
čís|ovaných dodatků na základě dohody obou sm|uvních stran srnýjimkou změny Čt. ts
odst. 2 této sm|ouvy' Změnu Čl' ts odst. 2 této sm|ouvy je oprávněn provést Kraj
jednostranně s tím, Že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci.

(4) Vztahy touto sm|ouvou neupravené se řídí přís|ušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

(5) Nedí|nou součástí této sm|ouvy je Pří|oha 1_ Žadost o dotaci na udrŽení a rozvq
akceschopnosti JPO.

(6) Vzh|edem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výs|ovně prohlašuje, Že je
s touto skuteĎností obeznámen a souh|así se zveřejněním sm|uvních podmínek
obsaŽených v této sm|ouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z přís|ušných
právních předpisů' zejména zákona ě.,t06/1999 sb., o svobodném přístupu
k informacím, Ve znění pozdějších předpisů' Sm|uvní strany se zavazují, Že obchodní
a technické informace, které jim by|y svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím
osobám bez písemného souh|asu druhé strany a nepouŽijí tyto informace k jiným
Úče|Ům, neŽ je p|nění podmínek této sm|ouvy.

(7) Příjemce výs|ovně souh|así se zveřejněním ce|ého textu tétJ smlouvy vietně podpisů
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv'

(8) Tato sm|ouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichŽ jedno je určeno pro Kraj
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrŽí po jednom vyhotovení sm|ouvy.

(9) Sm|uvní strany prohlašují, Že tato smlouva by|a sepsána na zák|adě pravdivých údajů,
podle jejich svobodné aváŽné vůle, a na dŮkaz toho připojují své v|astnoruční podpisy.

(10)Sm|uvní strany se dohod|y,žezákonnou povinnost d|e $ 5 odst. 2zákona o registru
sm|uv sp|ní Kraj' Současně bere Příjemce na vědomí, Že v případě nesplnění zákonné
povinnosti je sm|ouva do tří měsíců od jejího podpisu bez da|šího zrušena od samého
počátku.

(11)o poskytnutí dotace d|e této sm|ouvy rozhod|o Zastupite|stvo Kraje Vysočina dne
9' 5' 2017 usnesením č' 017410312017lzK.

: 5, Í16 ?fl17 t
V Jih|avě

/
" " " " " " ' i ' )
Poskytdý

Kt 'G1 l
l  , . i ;  . . , .  .  '

, r.(.wt'ti 
t-lj- n < ?')/-'

,t" ' " " " " " /
Příjemcé

(Stránka 5 z 5)



-

.  ' ,  l : . r : j i : . ] - i l l . i . , : ,1 r ' : : l :  : r " :  '

.  ; .  r . : . : 1 . : r . . . : .  . 1  1 .  l

.  . . . , . : . . : .  1  I

* .  1  . .  i : : . ' : : .  . . .  '

i i  : , :  l ' t t ,  .  '  '

i i . . ' : .  
. , : '

É  ' ' . '  ]  i
* ' l : .  :  .  .  P ří|oha č. 1
.j;. . ]ŽÁoosr o DoTAsl NA uDRŽEní * nonroJ AKGEscř{oPNosTl JPo

Zák|adní informace o Žadateli

Obec (Žadatel) Nové Veselí

Sídlo obce
(adresa)

Na Městeěku 114
592 14 Nové Veselí

tco 00294926

Statutární zástupce žadate|e
(titu|, jméno' příjmení, funkce)

MVDr, Zdeněk Křivánek
starosta

Bankovní spojení spořite|na, a. s'

Císlo účtu 182?452399i0800

Osoba odpovědná za projekt
v rámci obecního úřadu
{méno, příjmení' te|efon a e-mail)

Petra Bartoňová. 566667 121

lnformac-e o projektu

Název projektu
Akceschopnost jednotky sboru dobrovoIných
hasiČů obce

1' Casový harmonogram projektu
(začátek - ukončení)

rok 2017
.l

2' Uěel, na kteď Žadate| chce dotaci
pouŽít

rozvoj, udrŽení akceschopnosti Jednotky požámi ,
ochranv v Novérn VeselÍ

3. odůvodnění Žádosti Pro udrŽení bezpeěnosti v obci a okolíje
nezbytné podporovat rozvoj a činnost Jednotky
poŽámí ochrany v Novém Vese|í

4. Výše dotace, kterou Žadate| ěerpa|
V roce 2a16 z plogramu 'Zásady
Zastupite|stva Kraje Vysoěina pro
poskytování dotací obcím Kraje
Vysočina na akceschopnost jednotek
poŽární ochrany obcí v roce 2016,.

30.000,- Kč

5' PoŽadovaná částka 30'000.- Kě



Seznam dok|adů (uveďte seznam
všech dokladŮ, které k Žádosti
přikládáte).

I

V Novém Veselí

./'
j

i / \
! :  I
? , '  i

li/t i J
!1,4t ir
í ť  - ' l  - \

Razítko obce a podp

dne :15 .3 .2017

}vťi VťsHt'ř
či.;lr ]'i,i
:vá \,eseií
iČ: CZí]029r+955

1. |dentifikace osoby zastupující Po
2. Sdělenío osobách, v nichŽ má přímý podíi, a
t4ýŠitohoto podÍ|u

7. Je.|i žadate| právnickou osobou (PoZoR: tento doklad dokládají i obce, jejich
příspěvkové organizace a příspěvkové organizace kraje), přad|oži identifikaci:

a) osob zastupujících právnickou osobtt s uvedením právního důvodu zastoupení
(pokud jiŽ neby|o doloženo v rámci dok|adů k právní subjektivitě Žadatele; jedná se
například o výpis usnesenízastupite|stva obce o ano|ení starostou),

b) osob, s podí|em v této právnické osobě {edná se například o seznam členů
spolku, seznam akcionářů, seznam ě|enů druŽstva, seznam č|enů svazku obci atd'),

c) osob, v nichž má přímý podí|, a výši tohoto podí|u (edná se o seznam
právnických osob' v kterých máŽadate| podll, je č|enem apod.)
Uvedené ná|eŽitosti d|e bodu b) a c) lze doloŽit jako prost'ý přehled potvzený osobou
oprávněnou jednat jménem Žadate|e. Pokuc isou údaie dle bodů b} ? cl prq


